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Nombre: Propuesta Punto griin 2 Teléfono:
Potencia: 2.48 kW Fecha: 5 deFebrero de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 559 kWh y pagasa CFE $3838
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 589 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 92.36 % AL BIMESTRE $774 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$5,028.00 MXN $383.00 MXN $4,645.00 MXN
AL ANO
N.
\N\"‘\—;“\__\:?
“%M\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
11.3 ANOS 620 W 4 11.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
8.87%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

Folio No# 20250212

Propuesta Punto griin 2
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 MATERIAL ELECTRICO

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $52,500.00

TOTAL (MXN)  $52,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Enganche: $42,000.00
Saldo al termino de la instalacién: $7,875.00
Pago final al cambio de medidor: $2,625.00

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $5,028.00 $383.00 $0.00 $ 4,645.00 $ 4,645.00 $-47,855.00
2 $5,178.84 $394.49 $0.00 $ 4,784.35 $4,784.35 $ -43,070.65
3 $5,334.21 $ 406.32 $0.00 $ 4,927.88 $ 4,927.88 $-38,142.77
4 $5,494.23 $ 418.51 $0.00 $5,075.72 $5,075.72 $ -33,067.05
5 $5,659.06 $ 431.07 $0.00 $5,227.99 $5,227.99 $-27,839.06
6 $5,828.83 $ 444.00 $ 0.00 $5,384.83 $5,384.83 $-22,454.24
7 $6,003.69 $457.32 $0.00 $5,546.37 $5,546.37 $-16,907.86
8 $ 6,183.81 $ 471.04 $ 0.00 $5,712.76 $5,712.76 $ -11,195.10
9 $6,369.32 $485.17 $0.00 $5,884.15 $5,884.15 $-5,310.95
10 $ 6,560.40 $499.73 $0.00 $ 6,060.67 $ 6,060.67 $749.72
1 $6,757.21 $514.72 $0.00 $6,242.49 $6,242.49 $ 6,992.21
12 $6,959.93 $530.16 $0.00 $6,429.77 $6,429.77 $13,421.98
13 $7,168.73 $546.07 $0.00 $6,622.66 $6,622.66 $ 20,044.64
14 $7,383.79 $562.45 $0.00 $6,821.34 $6,821.34 $26,865.98
15 $7,605.30 $579-32 $ 0.00 $7,025.98 $7,025.98 $33,891.96
16 $7,833.46 $596.70 $0.00 $7,236.76 $7,236.76 $ 41,128.71
17 $ 8,068.46 $ 614.60 $ 0.00 $7,453.86 $7,453.86 $ 48,582.58
18 $ 8,310.52 $633.04 $0.00 $7,677.48 $7,677.48 $56,260.05
19 $ 8,559.83 $ 652.03 $ 0.00 $7,907.80 $7,907.80 $ 64,167.85
20 $ 8,816.63 $ 671.59 $ 0.00 $ 8,145.04 $ 8,145.04 $72,312.89
21 $9,081.13 $ 691.74 $0.00 $ 8,389.39 $ 8,389.39 $ 80,702.28
22 $ 9,353.56 $712.49 $0.00 $ 8,641.07 $ 8,641.07 $ 89,343.34
23 $9,634.17 $733.87 $0.00 $ 8,900.30 $ 8,900.30 $98,243.64
24 $9,923.19 $755.88 $0.00 $9,167.31 $ 9,167.31 $107,410.95
25 $10,220.89 $778.56 $0.00 $9,442.33 $9,442.33 $116,853.28

Ahormo economico acumulade a 25 anos

nwersién del proyecto $52,500.00 I Ahomo acumulado anual §
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [l Generacin de energia KWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mow-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 582.2 670.2 576.8 583.1 553.3 584.7
Consumo actual 552.0 567.0 548.0 570.0 558.0 561.0
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